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ÖZET 

Amaç: Bu araştırma Ön Lisans Sağlık Hizmetleri öğrencilerinin kariyer kararı verme 

yeterliliği ve hemşirelik mesleğine yönelik tutumlarının incelenmesi amacıyla yapıldı. 

Gereç ve Yöntem: Araştırma 5 Aralık 2022-15 Ocak 2023 tarihleri arasında bir devlet 

üniversitesinde araştırmaya katılmayı kabul eden 148 Ön Lisans Sağlık Hizmetleri 

öğrencileri ile yürütüldü. Verilerin toplanmasında kişisel bilgi formu, hemşirelik mesleğine 

yönelik tutum ölçeği, kariyer kararı verme yetkinlik ölçeği kullanıldı. 

Bulgular: Araştırmaya katılan öğrencilerin %80,4’unün 18-22 yaş aralığında, % 79.1’inin 

kadın, %53.4’unün 2.sınıf öğrencisi, %43,2’sinin ilçede yaşadığı, %52.2’sinin evde bakım 

bölümünde okuduğu, %68.9’unun okuduğu bölüme severek girdiği, %81.8’inin okuduğu 

bölümden memnun, %48.7’sinin öğrenin gördüğü bölümde akademik başarısını iyi olarak 

değerlendirdiği, %85.1’inin gelecekte yapmayı düşündüğü belirgin kariyer hedefinin ya da 

planının olduğunu, %87.1’sinin hemşireliğe bakışının olumlu, %85.1’inin hemşirelik 

mesleğini seçmeyi düşündüğü belirlendi. Öğrencilerinin kariyer kararı verme yeterliliği ve 

hemşirelik mesleğine yönelik tutum ilişkisi incelendiğinde R değeri 0’dan büyük olduğu 

ve p değeri 0’dan küçük olduğu için değişkenler arasında pozitif yönlü ilişki bulundu. 

Sonuç: Öğrencilerin hemşirelik meslek tercih etmelerinde sosyo-demografik özellikleri 

önemlidir. Öğrencilerinin kariyer kararı verme yeterliliği ve hemşirelik mesleğine yönelik 

tutum arasında pozitif yönlü ilişki vardır. 

Anahtar kelimeler: Hemşirelik, meslek tutumu, kariyer kararı, hemşire adayı  

ABSTRACT 

Aim: This study was conducted to examine the career decision-making competence of 

Associate Degree Health Services students and their attitudes towards the nursing 

profession. 

Material and Method: The research was conducted between 5 December 2022 and 15 

January 2023 with 148 Associate Degree Health Services students who agreed to 

participate in the study at a state university. Personal information form, attitude scale 

towards the nursing profession, and career decision-making competency scale were used 

to collect data. 

Results: 80.4% of the students participating in the research were between the ages of 18-

22, 79.1% were female, 53.4% were second grade students, 43.2% lived in the district, 

52.2% were studying in home care department, 68.9% were female. 81.8% are satisfied 

with the department they are studying in, 48.7% consider their academic success in the 

department they studied as good, 85.1% have a clear career goal or plan that they intend to 

pursue in the future, 87.1% have a positive view of nursing. It was determined that 85.1% 

of them were considering choosing the nursing profession. When the relationship between 

students' career decision-making competence and attitudes towards the nursing profession 

was examined, a positive relationship was found between the variables, as the R value was 

greater than 0 and the p value was less than 0. 

Conclusion: Socio-demographic characteristics are important in students' choice of 

nursing profession. There is a positive relationship between students' career decision-

making competence and attitudes towards the nursing profession.  
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GİRİŞ 

Gelişen günümüz dünyasında insanoğlunun kariyer 

yaşamının bir parçası olması neredeyse kaçınılmazdır. 

Kariyer yaşamının ve kariyerle ilgili faaliyetlerin insan 

yaşamının büyük bir bölümünü kapsadığını söylemek 

yanıltıcı bir ifade olmayacaktır.1 Salgının ekonomik 

etkisine maruz kalan ve işgücü piyasasında yetenek 

kıtlığı, artan mezun sayısı işlerin azalmasına yol 

açmıştır.2 Üniversiteye yerleştikten, okuduktan ve mezun 

olduktan sonra iş hayatındaki arz ve talep dengesizliği, 

yüksek işsizlik riski ve olası kariyer seçenekleri göz 

önünde bulundurularak nasıl bir kariyer yolu izleneceği 

gibi başka belirsizlikler de baş gösterir.3 Ayrıca üniversite 

öğrencilerinin kariyer uyum yetenekleri, insanların 

giderek daha fazla dikkat ettiği bir sorun haline gelmiştir.4 

Hemşireler, sağlık hizmeti veren en önemli personel 

grubudur ve herhangi bir sağlık hizmeti ortamında etkili 

bir sağlık hizmetinin sunulmasında önemli bir role 

sahiptir.5 Mesleğin tarihi geçmişi nedeniyle bir meslek 

olarak reddedilmiş ve işyerinde hekim yardımcısı olarak 

kabul edilmiştir.6 Bir hemşire, sağlık bakım 

profesyonellerinin büyük bir bölümünü oluştursa da 

sağlıkla ilgili politika ve karar verme faaliyetlerinde 

sınırlı bir role sahiptirler.7 Birçok hemşirelik teorisyeni 

hemşireliği birçok şekilde tanımlamıştır ve Virginia 

Henderson (1958) hemşireliği “hemşirenin benzersiz 

işlevi, bireye, hasta veya iyi bireye sağlığa katkıda 

bulunan faaliyetlerin performansında yardımcı olmaktır” 

şeklinde tanımlayan hemşirelik teorisyenlerinden biridir.8 

Hemşirelik günümüzde net bir şekilde tanımlansa da 

hemşirelik mesleğine yönelik farklı tutumlar 

bulunmaktadır. Tutum, bir şeyi nasıl algıladığınızın veya 

anladığınızın bir sonucu olarak oluşan bir fikir, inanç 

veya görüntüdür.6 Hemşirelik mesleğindeki yüksek 

belirsizlik ve rol çatışması nedeniyle tutum en önemli 

kavramdır.9 Yüzyıllar süren mücadeleler sonucunda, 

hemşirelik mesleği yavaş yavaş sadece bir işten tanınmış 

bir mesleğe dönüştü. Dünyada yapılan çeşitli araştırmalar 

hemşirelerin mesleklerine yönelik tutumlarının farklı 

derecelerde olduğunu ortaya koymuştur. Suudi 

Arabistan'da 346 hemşire ile hemşirelerin mesleklerine 

yönelik tutumları üzerine oluşturulan bir araştırma, 

hemşirelerin %33.2'sinin hemşirelik mesleğine yönelik 

olumlu bir tutum içinde olduğu belirlendi. Türkiye'deki 

hemşirelerin, %80,6'sının herhangi bir hemşire 

sendikasına üye olmadığını ve mesleğini aile üyeleri 

tarafından hemşire olarak seçildiğini göstermiştir.10 

Öğrencilik döneminde meslek tercih sebeplerinin ve 

mesleki tutumun ortaya konulması ve pozitif yönde 

geliştirilmesi önerilmektedir.11 Dünya ülkelerinde ve 

Türkiye’de de sağlık sektörü hızla gelişmektedir. Bu 

gelişim sağlık insan gücü ihtiyacını gidermek üzere 

istihdam edilen hemşire sayısında (2015’te 152 803, 

2020’de 227 292)12 hemşirelik okulları ve 

kontenjanlarında, mezun öğrenci sayılarında13 artışa 

sebep olmuştur. Hemşirelik sektöründeki bu gelişim, 

meslek tercih sürecinde olan öğrencilerin mesleki 

tutumlarını ve tercih sebeplerini de etkilemektedir.11 

Öğrencilerinin kariyer seçimleri onların 

memnuniyetlerine ve başarılarına katkı sağlamaktadır.14 

Ayrıca, kariyer kararı verme yeterliliği, hemşirelik 

öğrencilerinin mesleklerinde memnuniyetleri ile pozitif 

olarak ilişkilidir.15 Yapılan araştırmalar mesleğe yönelik 

tutum, tarihsel, kültürel ve sosyal perspektifler dahil 

olmak üzere birçok bileşen hemşireliğin 

profesyonelleşmesi yolunda önemli bir rol 

oynamaktadır.16 
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Yaşlı Bakım ve Evde Bakım Programı mezun öğrencileri, 

ÖSYM tarafından düzenlenen Dikey Geçiş Sınavından 

(DGS) başarılı olmaları halinde üniversitelerin; 

Hemşirelik, Besleme ve Diyetetik, Acil Yardım ve Afet 

Yönetimi, Fizyoterapi ve Rehabilitasyon, Gerontoloji, 

Sağlık Yönetimi, Sosyal Hizmetleri bölümlerinde lisans 

eğitimine devam edebilirler.17 Hemşirelik, yaşlı bakım ve 

evde bakım mezunu öğrencilerinin DGS ile tercih 

edebilecekleri bölümler arasında yer aldığından dolayı 

öğrenciler kariyer planlamaları incelenmiştir. Diğer bir 

neden ise hemşirelik bölümünün bakım temelline 

dayanmaktadır. Bununla birlikte yaşlı bakım ve evde 

bakım programlarında da bakım konusu ön plana 

çıkmaktadır. 

Bu araştırmanın amacı, ön lisans sağlık hizmetleri 

öğrencilerinin kariyer kararı verme yeterliliği ve 

hemşirelik mesleğine yönelik tutumlarını incelemektir. 

İlgili literatür araştırıldığında Türkiye’de özel olarak 

kariyer kararı vermede kendisini yetkin hissetmeyenlerin 

bu durumlarının hangi faktörler doğrultusunda değiştiğini 

ve yapılması gerekenlerin neler olabileceğini araştıran 

sınırlı sayıda araştırmaya rastlanılmıştır. Bununla birlikte 

literatürde hemşirelik öğrencilerinin ve hemşirelerin, 

hemşirelik mesleğine yönelik tutumları çokça yer alırken, 

ön lisans sağlık hizmetleri öğrencilerinin kariyer kararı 

verme yeterliliği ve hemşirelik mesleğine yönelik 

tutumları inceleyen araştırmalar sınırlıdır. Bu araştırma 

ile ön lisans sağlık hizmetleri öğrencilerinin gelecek 

meslekleri olabilecek hemşireliğe yönelik tutumları 

üzerindeki etkisine dair önemli bir bakış açısı sunulabilir. 

Bu araştırmanın sonucunda; 

1. Ön Lisans sağlık hizmetleri öğrencilerinin kariyer 

kararı verme yeterliliği ve hemşirelik mesleğine yönelik 

tutumları arasında ilişkisi var mıdır? 

2. Ön Lisans sağlık hizmetleri öğrencilerinin kariyer 

kararı verme yeterliliği ile sosyodemografik özellikleri 

arasında ilişkisi var mıdır?  

3. Ön Lisans sağlık hizmetleri öğrencilerinin hemşirelik 

mesleğine yönelik tutumları ile sosyodemografik 

özellikleri arasında ilişkisi var mıdır? sorularına cevap 

arandı. 

GEREÇ VE YÖNTEM 

Araştırmanın Tasarımı 

Araştırma kesitsel ve tanımlayıcı türde yapıldı. 

Araştırmanın Yeri ve Zamanı 

Araştırma, 5 Aralık 2022-15 Ocak 2023 tarihleri arasında 

bir devlet üniversitede gerçekleştirildi. 

Araştırmanın Evren ve Örneklemi 

Araştırmanın evrenini bir devlet üniversitesine bağlı 

Meslek Yüksekokulunun Sağlık Bakım Hizmetleri 

Bölümü’nde 2022-2023 tarihleri güz yarıyılında 

öğrenimlerine devam eden 205 öğrenci oluşturdu. 

Araştırmanın örneklemi ise uygun ve ulaşılabilir 

örnekleme sahip evde hasta bakım ve yaşlı bakım 

programında öğrenimlerine devam eden öğrenciler 

oluşturdu.  Örneklem genişliğinin belirlenmesinde 

evrenin bilindiği durumlarda örnekleme dâhil edilecek 

birey sayısını belirlemek için yapılan güç analizine 

doğrultusunda 0.5 etki büyüklüğünde, %5 yanılgı düzeyi 

ile belirlenen %95 güven aralığında, evreni %95 temsil 

gücüyle göz önünü alınarak 148 öğrenci araştırmanın 

örneklemi oluşturdu.18-20 

Veri Toplama Araçları 

Kişisel Bilgi Formu: Araştırmacı tarafından oluşturulan 

Kişisel Bilgi Formu öğrencilerin yaş, cinsiyet, sınıf, 

ailemin yaşadığı yer, okuduğu bölüm, okuduğu bölüme 

isteyerek mi girdiği?, bölümde okumaktan memnun mu?, 
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vb. katılımcının kariyer tercihlerini belirlemeye yönelik 

toplam 11 soru yer almaktadır. 

Hemşirelik Mesleğine Yönelik Tutum Ölçeği 

(HMTÖ): İpek Çoban ve Kaşıkçı tarafından 2010 yılında 

geliştirildi. Ölçek kişini hemşirelik mesleğine yönelik 

tutumlarını değerlendirmeyi amaçlamaktadır. Ölçek; 

‘‘Hemşirelik Mesleğinin Özellikleri’’, ‘‘Hemşirelik 

Mesleğini Tercih Etme Durumu’’ ve ‘‘Hemşirelik 

Mesleğinin Genel Durumuna İlişkin Tutum’’ alt 

boyutlarından oluşan toplam 40 sorudan oluşmaktadır. 

Likert tipi ölçekteki her bir ifade 1’den 5’e kadar 

puanlanmıştır. Ölçekten puanının yüksek olması 

hemşirelik mesleğine yönelik olumlu tutumların artığını 

gösterir. Ölçeğin Cronbach alfa değeri 0.91 olarak 

saptanmıştır. 

Kariyer Kararı Verme Yetkinliği Ölçeği: Ulaş ve 

Yıldırım (2016) tarafından geliştirilmiştir. Ölçek 5 faktör 

ve 45 maddeden oluşmaktadır (Ulaş ve Yıldırım, 2016). 

Ölçeğin güvenirliği üç yolla hesaplanmıştır. Ölçeğin 

Cronbach Alpha= 0.97 bulunmuştur. İki yarı test 

güvenirliği incelenmiş ve ölçeğin tümü için rxx = 0.95 

olarak ortaya konulmuş. Alt boyut güvenilirlik katsayıları 

sırasıyla, iş/meslek bilgisi için Cronbach alfa 0.91 kendini 

tanıma için Cronbach alfa 0.87, kariyer tercihi Cronbach 

alfa 0.85, kariyer planı oluşturma Cronbach alfa 0.93 ve 

mesleki konuları takip Cronbach alfa 0.81 olarak 

saptanmıştır (Ulaş ve Yıldırım, 2016).  

Verilerin Toplanması 

Araştırma verileri araştırmacı tarafından toplandı. 

Araştırmaya başlamadan önce araştırmanın amacı 

açıklandı ve çalışmaya dahil olmayı kabul eden 

öğrencilerin onamları alındıktan sonra soru formları 

araştırmacı tarafından uygulandı. Veri toplama 

araçlarının uygulanması yaklaşık olarak 15-20 dk kadar 

sürmektedir.

Araştırmanın Etik Yönü

Araştırmanın yapılması için bir devlet üniversitenin etik 

kurulundan onay ve kurum izni alındı. Araştırma 

sürecine başlamadan önce kullanılan ölçekler için 

ölçeğin yazarından e-posta yolu ile izin alındı.

Verilerin Değerlendirilmesi

Araştırma verileri SPSS 26.0 (Statistical Package for the 

Social Sciences ) paket programı kullanılarak analiz 

edildi. Ön Lisans sağlık hizmetleri öğrencilerinin kariyer 

kararı verme ve hemşirelik mesleğine yönelik 

tutumlarının incelenmesi amacıyla öncelikle verilerin 

normal dağılım durumu incelendi. Ölçeklerden elde 

edilen verilere öncelikle normallik sınanması yapılmış ve 

verilerin normal dağılıp dağılmadığı tespit edildi. 

Kurtosis ve Skewnes değerlerinin -1.5 ile +1.5 olduğunda 

normal dağılım olarak kabul edildi.21 Araştırmada yer 

alan değerlerin -1.5 ile +1.5 arasında olması sebebiyle 

araştırmada parametrik testler kullanıldı. Öncelikle veri 

analizinde değerler, ortalamalar, sayı ve yüzde 

incelenmesi yapılarak betimsel istatistikler tablolaştırıldı. 

İkili bağımsız grup ve normal dağılım gösteren grupların 

incelenmesinde t testi, normal dağılım göstermeyen 

gruplarda Bağımsız Örneklem t-testi yapılmış; ikiden 

fazla bağımsız grup ve normal dağılan gruplarda Tek 

Yönlü Anova, kariyer verme yeterliliği ile mesleğe 

yönelik tutum arasındaki ilişki ise Pearson Korelasyon 

testi ile yapıldı. Verilerin analizinde anlamlılık düzeyi % 

95 güven aralığında ve p<0.05 olarak kabul edildi.
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BULGULAR 

Araştırmaya katılan öğrencilerin %80,4’unün 18-22 yaş 

aralığında olduğu, % 79,1’inin kadın olduğu, %53,4’unün 

2.sınıf öğrencisi olduğu, %43,2’sinin ilçede yaşadığı, 

%52,2’sinin evde bakım bölümünde okuduğu, 

%68,9’unun okuduğu bölüme severek girdiği, %81,8’inin 

okuduğu bölümden memnun olduğu, %48,7’sinin öğrenin 

gördüğü bölümde akademik başarısını iyi olarak 

değerlendirdiği, %85,1’inin gelecekte yapmayı 

düşündüğü belirgin kariyer hedefinin ya da planının 

olduğunu, %87,1’sinin hemşireliğe bakışının olumlu 

olduğu, %85,1’inin hemşirelik mesleğini seçmeyi 

düşündüğü belirlendi (Tablo 1). 

 

 

Araştırmaya katılan öğrencilerin HMTÖ’den aldığı 

puanların ortalaması incelendiğinde kız öğrencilerin 

puanların ortalamalarının 4.13± 0.603, erkek öğrencilerin 

puanların ortalamalarının 3.87± 0.644 olduğu belirlendi. 

Elde edilen bulgulara göre kız öğrencilerinin hemşirelik 

mesleğine yönelik tutumlarının erkek öğrencilere göre 

daha yüksek olduğu belirlendi. Araştırmaya katılan 

öğrencilerinin kariyer kararı verme yeterliliği ölçeğinden 

aldığı puanların ortalamaları incelendiğinde kız 

öğrencilerinin puanların ortalamalarının 4.13± 0.497, 

erkek öğrencilerinin puanların ortalamalarının 4.21± 

0.354 olduğu belirlendi. 

 Elde edilen bulgulara göre erkek öğrencilerinin kariyer 

kararı verme yeterliliklerinin kız öğrencilerine göre puan 

ortalamalarının daha yüksek olduğu belirlendi. Sağlık 

hizmetleri ön lisans öğrencilerin hemşirelik mesleğine 

yönelik tutumları ile cinsiyet (p=0.004) ve hemşirelik 

seçme yönelimleri (p=0.001) arasında anlamlı ilişki 

bulundu.  Ancak Kariyer kararı verme yeterliliği ile 

cinsiyet ve hemşirelik mesleğine yönelimleri arasında 

anlamlı bir ilişkiye rastlanmadı (Tablo 2). 

 

 

 

Öğrencinin hemşirelik mesleğine bakışı “olumlu” olan 

öğrencilerin, hemşirelik mesleğine bakışı “olumsuz veya 

bir fikri olmayan” öğrenciye göre hemşirelik mesleğine 

yönelik tutum ilişkisi daha anlamlı düzeydedir (Tablo 3). 
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Hemşirelik mesleğine seçme düşüncesi “evet” olan 

öğrencilerin, hemşirelik mesleğine seçme düşüncesi 

“hayır veya kararsız olan” olan öğrencilere göre kariyer 

kararı verme yeterliliği ilişkisi daha anlamlı düzeydedir 

(Tablo 4). 

 

r değeri 0’dan büyük ve p değeri 0’dan küçük olduğundan 

değişkenler arasında pozitif yönlü ilişki vardır (Tablo 5). 

 

TARTIŞMA 

Kariyer gelişimi doğumdan ölüme kadar bitmeyen bir 

süreçtir. Yaşadığımız dönemde bireyin bir meslek tercihi 

konusunda birçok faktör rol oynamaktadır. Kariyer kararı 

çocukluktan itibaren başlayıp kişinin hayatı boyunca 

bitmeyen bir süreçtir. Bireyin kariyer yapma kararı 

yaşamında aldıkları en önemli mesleki kararlardan 

biridir.22 Mesleki bakımından uygun kararı vermek 

bireylerin mesleki performansı ve yaşam boyu hazını 

etkilemektedir.23 Küreselleşen dünyada sağlık sektörü 

hızlı bir şekilde büyüyüp gelişmektedir. Sağlıktaki bu 

değişim, meslek tercihi sürecinde olan öğrencilerin 

mesleki tutumlarını ve tercih sebeplerini de 

etkilemektedir.11 Bu noktada hemşireler, yüksek düzeyde 

hasta bakımı sunmada merkezi bir role sahiptir. Hemşire 

açığı küresel bir sorundur; DSÖ'ye göre24 2030 yılına 

kadar 9 milyon hemşire eksiği olacak ve bu da hasta 

sağlığı için büyük bir tehdit oluşturmaktadır.25 Hemşire 

eksikliği bir çözüm olarak gelecek nesillerin hemşirelik 

mesleğine alınması önerilmiştir.26 Bununla birlikte 

öğrencilerin hemşirelik mesleğini seçmeleri ve elde 

tutmaları için büyük mücadeleler yapılmaktadır.27 

Hemşirelik mesleğinin tercih edilmesinde Sosyo-

demografik özelliklerin önemli olduğu bazı araştırma yer 

almaktadır.28 Yapılan araştırmada sağlık hizmetleri ön 

lisans öğrencilerin hemşirelik mesleğine yönelik 

tutumları ile cinsiyet (p=0.004) arasında anlamlı ilişki 

bulundu.  Ancak Kariyer kararı verme yeterliliği ile 

cinsiyet arasında anlamlı bir ilişkiye rastlanmadı. 

Karaman ve Aylaz (2020) yaptığı araştırmada 

öğrencilerin kariyer karar verme yetkinliği ile cinsiyet 

sayısı arasında istatistiksel olarak anlamlı farklılık 

(p<0.05) belirlendi.29 Güven (2019) yaptığı araştırmada 

cinsiyet, Hemşirelik Mesleği Tutumu Ölçeği arasında 

anlamlı ilişki bulunmamıştır (p>0.05).30 Duru ve Gültekin 

(2019) yaptığı araştırmada kariyer karar verme yeterliliği 

ile cinsiyet arasında ilişkiye dayalı anlamlı bir farklılığa 

rastlandı.31 Ulaş Kılıç (2018) yaptığı araştırmada 
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cinsiyete göre üniversite son sınıf öğrencilerinin kariyer 

kararı verme yetkinliği düzeylerinde bir fark bulunmadı 

(p>0.05).32 Yapılan araştırmalarda öğrencilerin kariyer 

kararı verme yeterliliği ile cinsiyet arasında anlamlı ilişki 

bulunmasının sebebinin artık günümüzde meslek kararı 

vermenin önündeki engellerin aşılabilir olduğu 

düşünülmektedir. Ancak öğrencilerin hemşirelik 

mesleğine yönelik tutumları ile cinsiyet arasında anlamlı 

ilişki bulunması geçmişten günümüze gelen hemşirelik 

mesleğinin kadın mesleği olarak bilinmesi ve her ne kadar 

günümüzde hemşirelik mesleğinde erkekler bulunuyor 

olsa da geçmişte gelen algıdan kaynaklandığı 

düşünülmektedir. 

Yapılan araştırmada öğrencilerin hemşirelik mesleğini 

seçmeyi düşünmesi ile kariyer gelişimi arasında anlamlı 

bir ilişki bulunmaz iken hemşirelik mesleğine yönelik 

tutumu arasında anlamlı bir ilişki bulundu(p=0.001). 

Zencir ve Eşer (2016) yaptığı araştırmada öğrencilerin 

hemşirelik mesleğini seçme düşüncesi ile tutumu arasında 

anlamlı ilişki bulundu. Türkiye’deki araştırmalarda 

hemşireliği seçme durumu doksanlı senelerde daha düşük 

olup (%18.5-%28.1) iki binli senelerde birlikte artış 

(%52.7-%59.7) gösterdi. Türkiye dışında yapılan 

birtakım araştırmalar (%31ve %34.1) hemşireliği seçme 

durumunun Türkiye’ ye göre oldukça düşük olduğu 

belirlendi.11 Yapılan araştırmada hemşireliğin öğrenciler 

tarafından seçilmesi ile hemşirelik mesleğine yönelik 

tutumu arasında anlamlı ilişki bulunmasının nedeni 

hemşireliğin farklı alanlarda çalışma fırsatı ve tatmin 

edici bir meslek olarak algılanması, iyi bir maaş, finansal 

güvenlik, kariyerde yükselme fırsatı da motive edici 

hususlar olduğu düşünülüyor. Hemşirelerin farklı sağlık 

ve sağlık dışı ortamlarda çalışabilmeleri nedeniyle, iş 

bulmanın kolay olduğunu düşüncesine sahip olduğu 

düşünülmektedir. 

Mesleğe başlamadan olumlu tutum içinde olan birey 

meslekle ilgili unsurlara olumlu etkide bulunmaktadır ve 

meslekteki başarının en temel noktasıdır.30 Yapılan 

araştırmada hemşirelik mesleğine bakışı ile hemşirelik 

mesleğine yönelik tutum arasındaki ilişki anlamlı olup 

(p=0.000) öğrencinin hemşirelik mesleğine bakışı 

“olumlu” olan öğrencilerin, hemşirelik mesleğine bakışı 

“olumsuz veya bir fikri olmayan” öğrenciye göre 

hemşirelik mesleğine yönelik tutum ilişkisi daha anlamlı 

düzeydedir. Güven (2019) yaptığı çalışmada öğrencilerin, 

hemşirelik mesleğine bakışı ile hemşirelik mesleğine 

yönelik tutumları arasında istatistiksel açıdan anlamlı 

farklılık bulundu (p <0.05). Hemşireliği mesleği isteyen 

öğrencilerin istemeyen öğrencilere göre mesleğe 

tutumları daha yüksektir.30 Yapılan araştırmada 

öğrencilerin hemşirelik mesleğine bakışı ile hemşirelik 

mesleğine yönelik tutum anlamlı olması hemşirelik 

mesleğinin gün geçtikçe daha iyi anlaşılması ve daha 

profesyonelleşme açısından yol kat ettiği 

düşünülmektedir. 

Araştırmanın Sınırlılıkları 

Araştırma, literatürde sınırlı araştırmış bir konu olduğu 

için hemşirelik mesleğine yönelik hemşire adaylarının 

algılarına genel bir bakış sunmaktadır. Bununla birlikte 

araştırma anket yöntemi ile veriler elde edildiğinden bu 

tür araştırmaların taşıdığı sınırlılıklar bu çalışmada da 

geçerlidir, bulgular öğrencilerin beyanları ile sınırlıdır 

olup genellenemez. Örneklem, gönüllü başvuranlarla 

sınırlandırılmıştır.  Ayrıca, toplumsal ve kültürel faktörler 

sonuçları etkilemiş olabilir. 
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SONUÇ 

Bu araştırma sağlık hizmetleri ön lisans öğrencilerin 

hemşirelik mesleğine yönelik tutumları ile cinsiyet ve 

hemşirelik seçme yönelimleri arasında anlamlı ilişki 

bulundu.  Ancak Kariyer kararı verme yeterliliği ile 

cinsiyet ve hemşirelik mesleğine yönelimleri arasında 

anlamlı bir ilişkiye rastlanmadı. Öğrencilerinin kariyer 

kararı verme yeterliliği ve hemşirelik mesleğine yönelik 

tutum ilişkisinde değişkenler arasında pozitif yönlü ilişki 

vardır. Yapılan araştırma sonuçlarının sağlık sektörü 

açısından önemli bir bilgi kaynağı olacağı 

düşünülmektedir. Türkiye’de bu alanda ön lisans 

programı olan tüm üniversitelerin öğrencilerini 

kapsayacak şekilde araştırmanın genişletilmesi ileri bir 

araştırma konusu olarak önerilebilir. Ön lisans 

öğrencilerinin kariyer kararı verme yetkinliği ve 

hemşirelik mesleğine tutumlarını ara ara incelemek ve 

mevcut düzeylerini arttırmak amacıyla üniversitelerin ön 

lisans öğrencileri için psikolojik danışma ve seminer, 

konferans ve bilgilendirici toplantılar düzenlenebilir. 
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